
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FICARAZZI 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

SETTORE VI – LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONE/SERV.ALLA PERSONA 

 

 

 

Prot. n. 5079 del 14.03.2023 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 77 DEL 14.03.2023 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ex art. 36 c. 2 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. servizio di ristorazione 

scolastica a.s. 2022/2023 Società “Nuova Cucina Siciliana”. Integrazione impegno di spesa e 

liquidazione fatture Gennaio/Febbraio 2023.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

    

Premesso che: 

 

- al sottoscritto Geom. Giovanni Morana, con Determinazione Sindacale n. 1 del 16.01.2023 di 

rettifica della Determina Sindacale n. 37 del 23.12.2022, è stato conferito l'incarico di 

Responsabile del Settore VI – Lavori Pubblici/Manutenzione/Servizi alla persona fino al 

31.12.2023; 

 

- questo Comune fornisce il servizio di refezione scolastica in favore degli alunni frequentanti 

la Scuola Materna “R. Livatino” e l’Asilo Nido Comunale “F. Morvillo” di Ficarazzi ;  

 

Considerato che:  

 

- che per l’anno 2022/2023 detto servizio è stato affidato alla Società “Nuova Cucina Siciliana” 

giusta Determina Dirigenziale n. 285 dell’11.10.2022 e contestualmente si è proceduto ad 

impegnare la somma di € 14.713,50 iva inclusa per n. 4520 pasti per il periodo ottobre-

dicembre 2022 nei pertinenti capitoli del bilancio 2022; 

- si rende necessario ed urgente, procedere all’integrazione dell’impegno di spesa per il restante 

periodo dell’anno scolastico gennaio-maggio 2023, per garantire la continuità del servizio ed 

evitare grave disagio agli alunni; 

- che il numero presunto dei pasti da prevedere fino alla fine dell’anno scolastico 2022/2023 è 

pari a circa 5520 per un importo  di € 16.615,20 ( € 3.01 a pasto) oltre IVA al 4% per un totale 

complessivo di € 17.279.81 

 

Considerato che nulla osta ad integrare l’impegno di spesa relativo al periodo gennaio/maggio 2023, 

per garantire la copertura finanziaria del servizio di ristorazione affidato alla Società “Nuova Cucina 

Siciliana” fino alla fine dell’anno scolastico; 

 



Considerato che dell’impegno assunto con Determina n. 285/2022 risulta attualmente una 

disponibilità pari ad € 5.838,81; 

 

Viste le fatture: 

 

-  n. 1 del 31.01.2023 assunta al prot. n. 2321 del 06.02.2023 per conto di Nuova Cucina 

Siciliana  Soc. Coop. per il servizio svolto  di refezione scolastica nel mese di Gennaio 2023 

per un importo complessivo di € 3.587,44 di cui € 137,98 per IVA al 4% (scissione dei 

pagamenti); 

 

- n. 11 del 28.02.2023 assunta al prot. n. 2321 del 06.02.2023 per conto di Nuova Cucina 

Siciliana  Soc. Coop. per il servizio svolto  di refezione scolastica nel mese di Febbraio 2023 

per un importo complessivo di € 4.920,99 di cui € 189,27  per IVA al 4% (scissione dei 

pagamenti); 

 

Viste le note trasmesse dalle Coordinatrici della Scuola Materna Statale e dell’Asilo Nido che 

attestano il numero di pasti relativi al mese di gennaio 2023 che corrispondono al numero dei pasti 

indicati in fattura;  

 

Verificata la regolarità contributiva della Nuova Cucina Siciliana Soc. Coop. effettuata tramite 

richiesta di Durc on line;  

 

Considerato che può procedere alla liquidazione delle fatture sopracitate; 

  

DETERMINA 

 

 

1) Integrare l’impegno di spesa di € 17.279.81 iva inclusa al 4% per il servizio di ristorazione 

scolastica a.s. 2022/2023 periodo gennaio/maggio 2023, affidato, giusta Determina 

Dirigenziale n.  n. 285 dell’11.10.2022, alla Società “Nuova Cucina Siciliana” con sede in 

c/da Ponte Rosso snc Piana degli Albanesi (PA) codice fiscale e partiva iva 03534170828  

Impegnare la superiore somma nel modo seguente: 

- al cap. 760 bilancio 2023 € 13.000,00 

- al cap. 1120 bilancio 2023 € 4.279,81 

 

3) Liquidare alla  Società Nuova Cucina Siciliana Società Cooperativa con sede in C/da Ponte 

Rosso  snc Piana degli Albanesi (PA) codice fiscale e partita IVA 03537170828   la somma di 

€ 8.181,18 ed € 327,25 all’Erario (scissione pagamenti) di cui alle fatture n. 1 del 31.01.2023 

assunta al prot. n. 2321 del 06.02.2023 e n. 11 del 28.02.2023 assunta al prot. n. 2321 del 

06.02.2023. 

Dare atto che la superiore somma pari ad € 8.508,43 risulta impegnata nel modo seguente: 

 

- per € 1.625,31 al cap. 760 bilancio 2022 

- per € 4.213,20 al cap. 1120 bilancio 2022 

- per € 2.669,92 al cap. 760 bilancio 2023. 

 

 

      F.to IL RESPONSABILE DELSETTORE 

             (Geom. Giovanni Morana) 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

 
Art. 151, comma 4 D.Lgs.  n. 267/2000 

 

Visto di regolarità contabile della presenta determinazione per l'attestazione della copertura 

finanziaria dell'impegno di spesa pari ad  € 17.279,81 con la stessa assunta sulla disponibilità 

esistente nel modo seguente  

- al cap. 760 bilancio 2023 € 13.000,00 

- al cap. 1120 bilancio 2023 € 4.279,81 

 

Ficarazzi, lì  23.03.2023                       f.to    Il Resp.le Servizio Econ/Finanziario 

        Dott. Salvatore Greco 

 

  

 

  

 

 

 

Si attesta di avere effettuato i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi 

dell’art. 184 c. 4 D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 45 del Regolamento di contabilità vigente. 

 

Ficarazzi, lì  23.03.2023                       f.to    Il Resp.le Servizio Econ/Finanziario 

        Dott. Salvatore Greco 

 


